

Aludan Facader A/S
Heimdalsvej 5, 8722 Hedensted

CVR-nr. 27 63 09 44

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2019

Niels Mark Mogensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Aludan Facader A/S Heimdalsvej 5 8722 Hedensted |
| | CVR-nr.: 27 63 09 44 Stiftet: 20. februar 2004 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Anja Thomasen, formand Daimi Solvej Nielsen Niels Mark Mogensen |
| Direktion | Niels Mark Mogensen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern |
| Bankforbindelse | Sparekassen Kronjylland Tingvej 9 8800 Viborg |
| Modervirksomhed | Fjelsø A/S |
| Dattervirksomhed | A G Facader ApS, Hedensted |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i produktion, salg og montering af aluminiumsvinduer og døre samt aluminiumsfacader.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.871 t.kr. mod 9.489 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17 t.kr. mod 2.026 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 6.871.308 | 9.489.479 |
| 1 Personaleomkostninger | -6.157.077 | -7.682.660 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -533.360 | -498.400 |
| Driftsresultat | 180.871 | 1.308.419 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -4.182 | 480.422 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -154.524 | -132.538 |
| Resultat før skat | 22.165 | 1.656.303 |
| Skat af årets resultat | -5.650 | 370.002 |
| Årets resultat | 16.515 | 2.026.305 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 16.515 | 2.026.305 |
| Disponeret i alt | 16.515 | 2.026.305 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|--------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 2.508.071 | 2.704.071 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 984.608 | 1.157.094 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.492.679</u> | <u>3.861.165</u> |
| 5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 253.296 | 257.478 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>253.296</u> | <u>257.478</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>3.745.975</u> | <u>4.118.643</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 684.054 | 878.431 |
| Varebeholdninger i alt | <u>684.054</u> | <u>878.431</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 980.173 | 2.620.645 |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.859.707 | 209.035 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 87.863 | 1.195.783 |
| Udskudte skatteaktiver | 521.657 | 518.073 |
| Andre tilgodehavender | 17.023 | 39.285 |
| Periodeafgrænsningsposter | 3.473 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.469.896</u> | <u>4.582.821</u> |
| Likvide beholdninger | 842.106 | 1.632.915 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.996.056</u> | <u>7.094.167</u> |
| Aktiver i alt | <u>8.742.031</u> | <u>11.212.810</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | 2019 | 2018 |
|-------------------------------|--|-------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Aktiekapital | 1.500.000 | 1.500.000 |
| 8 | Overført resultat | 2.036.961 | 2.020.446 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.536.961</u> | <u>3.520.446</u> |
| | | | |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Andre hensatte forpligtelser | 954.176 | 2.429.176 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>954.176</u> | <u>2.429.176</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 9 | Gæld til pengeinstitutter | 1.758.946 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.758.946</u> | <u>0</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 194.000 | 0 |
| 6 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 101.608 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 974.754 | 608.317 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 83.263 | 2.193.420 |
| | Selskabsskat | 9.234 | 148.071 |
| | Anden gæld | 1.129.089 | 2.313.380 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.491.948</u> | <u>5.263.188</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>4.250.894</u> | <u>5.263.188</u> |
| | | | |
| | Passiver i alt | <u>8.742.031</u> | <u>11.212.810</u> |
| | | | |
| 10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 | Eventualposter | | |
| 12 | Nærtstående parter | | |

Noter

| | 2018/19 | 2017/18 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 5.328.385 | 6.669.447 |
| Pensioner | 716.776 | 885.789 |
| Andre omkostninger til social sikring | 111.916 | 127.424 |
| | 6.157.077 | 7.682.660 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 12 | 15 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 28.222 | 50.722 |
| Andre finansielle omkostninger | 126.302 | 81.816 |
| | 154.524 | 132.538 |
| | | |
| | 30/6 2019 | 30/6 2018 |
| | | |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. juli | 6.443.126 | 6.443.126 |
| Kostpris 30. juni | 6.443.126 | 6.443.126 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. juli | -3.739.055 | -3.543.055 |
| Årets afskrivninger | -196.000 | -196.000 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni | -3.935.055 | -3.739.055 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 2.508.071 | 2.704.071 |

Noter

| | 30/6 2019 | 30/6 2018 |
|---|--------------------|--------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli | 1.459.494 | 1.280.000 |
| Tilgang i årets løb | 222.874 | 217.994 |
| Afgang i årets løb | -58.000 | -38.500 |
| Kostpris 30. juni | 1.624.368 | 1.459.494 |
| Afskrivninger 1. juli | -302.400 | 0 |
| Årets afskrivninger | -337.360 | -302.400 |
| Afskrivninger 30. juni | -639.760 | -302.400 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 984.608 | 1.157.094 |
| 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. juli | 16.859.419 | 15.159.419 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.700.000 |
| Kostpris 30. juni | 16.859.419 | 16.859.419 |
| Nedskrivninger 1. juli | -16.601.941 | -17.082.363 |
| Årets resultat | -4.182 | 480.422 |
| Nedskrivninger 30. juni | -16.606.123 | -16.601.941 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 253.296 | 257.478 |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos Aludan Facader A/S |
|----------------------------|-----------|-------------|----------------|---|
| A G Facader ApS, Hedensted | 100 % | 253.296 | -4.182 | 253.296 |

Aludan A/S under konkurs, har ikke aflagt regnskab siden 30. juni 2016. Værdien af kapitalandele i selskabet er medtaget til 0 kr.

Noter

| | 30/6 2019 | 30/6 2018 |
|--|------------------|------------------|
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af igangværende produktion | 6.136.098 | 5.768.340 |
| Modtagne acotobetalinge | -4.377.999 | -5.559.305 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 1.758.099 | 209.035 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 1.859.707 | 209.035 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | -101.608 | 0 |
| | 1.758.099 | 209.035 |
| 7. Aktiekapital | | |
| Aktiekapital 1. juli | 1.500.000 | 1.500.000 |
| | 1.500.000 | 1.500.000 |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli | 2.020.446 | -5.859 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 16.515 | 2.026.305 |
| | 2.036.961 | 2.020.446 |
| 9. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 1.952.946 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -194.000 | 0 |
| | 1.758.946 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 916.972 | 0 |
| 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for egen og Aludan A/S under konkurs's bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi pr. 30. juni 2019 på 2.508 t.kr. | | |

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med månedlige leasingydelse på 2-4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-2 måneder og en samlet restleasingydelse på 80 t.kr.

Selskabet har kationeret for tilknyttet virksomheds bankengagement. Den tilknyttede virksomhed har ingen gæld til pengeinstitut pr. 30. juni 2019.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser i forbindelse med udførte arbejder. Herudover har selskabet påtaget sig garantiforpligtelser i forbindelse med overtagelsen af aktiviteterne i Aludan A/S under konkurs. Garantiforpligtelserne udgør 1.992 t.kr. pr. 30. juni 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dice Co. ApS, CVR-nr. 21519235 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skatteforpligtelse i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationselskabet.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fjelsø A/S, Testrupvej 5, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Aludan Facader A/S)

Dice Co. ApS, Testrupvej 10, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelsø A/S)

Niels Mark Mogensen, Kloster Allé 7, Viborg (bestemmende indflydelse i Dice Co. ApS)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fjelsø A/S, Testrupvej 5, 9620 Aalestrup, samt Dice Co. ApS, Testrupvej 10, 9620 Aalestrup.